

Na limanowskim rynku odbyły się „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z udziałem KGW Paradne Gosposie

Trwa akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” organizowana przez Starostwo Powiatowe w Limanowej. W piątek, 20 sierpnia br. uczestniczyły w niej Panie z Koła Gospodyń Wiejskich Paradne Gosposie z Kasinki Małej. Oprócz stoiska KGW rękodzieło artystyczne prezentowały Seniorki z Limanowskiego Domu Kultury. Ponadto, tak jak podczas ostatniego spotkania mieszkańcy Miasta Limanowa, którzy jeszcze nie wzięli udziału w Narodowym Spisie Powszechnym mogli skorzystać z pomocy mobilnego biura spisowego. Do dyspozycji uczestników podczas wydarzenia byli również EK0doradcy Urzędu Miasta Limanowa. Podczas wydarzenia był obecny Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

Wydarzenie „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” mające na celu promocję regionalnego dziedzictwa kulinarnego i kulturalnego oraz działalności lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich trwało od 9:00 do 13:00. W tym czasie stoisko promocyjne Paradnych Gosposi z Kasinki Małej odwiedziło bardzo wielu gości – miłośników regionalnych produktów, których skusiły m.in. domowe wypieki, przetwory, pierniki czy tradycyjny żurek. Również stoisko Seniorek z Limanowskiego Domu Kultury z pięknymi ozdobami i rękodziełem artystycznym przyciągnęło wiele osób.



Bardzo dużą popularnością cieszyły się także : mobilne biuro spisowe oraz stanowisko ekodoradców z Urzędu Miasta Limanowa.



Dziękujemy „Paradnym Gosposiom” z KGW w Kasince Małej oraz wszystkim uczestnikom dzisiejszego wydarzenia, a także zapraszamy 27 sierpnia na kolejne spotkanie z regionalnymi smakami.

W ten piątek zapraszamy na kolejne spotkanie z „Regionalnymi Smakami Powiatu Limanowskiego” na rynku w Limanowej

20 sierpnia zapraszamy na kolejne spotkanie z „Regionalnymi Smakami Powiatu Limanowskiego” w towarzystwie pań z Koła Gospodyń Wiejskich „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej, które w ten piątek na limanowskim rynku będą promować regionalne, zagórzańskie przysmaki oraz rękodzieło.

Kolejna w tym miesiącu odsłona wakacyjnej akcji organizowanej przez Powiat Limanowski w celu promocji dziedzictwa kulinarnego i kultury regionu oraz działalności lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich odbędzie się w godzinach od 9:00 do 13:00, obok budynku Powiatowego Centrum Informacji turystycznej (Buzodromu) na rynku w Limanowej.

Dodatkowo podczas piątkowego wydarzenia, w godzinach od 9:00 do 15:00 będzie po raz kolejny możliwość wzięcia udziału w spisie powszechnym dla mieszkańców miasta Limanowa. Przypominamy, że w celu szybszego dokonania spisu najlepiej wcześniej przygotować niezbędne dane, w tym: numery PESEL wszystkich domowników, powierzchnię użytkową domu oraz

przybliżony rok oddania budynku do użytku.

Serdecznie zapraszamy wszystkich do udziału w tym wydarzeniu oraz smakowania zdrowych i pysznych produktów, wytwarzanych według tradycyjnych receptur oraz do mobilnego biura spisowego i skorzystania z pomocy rachmistrzów.



**Zaproszenie do Szczawy na
wspólne śpiewanie pieśni**

patriotycznych

21.08.2021 br. w Pijalni Wód Mineralnych w Szczawie Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego organizuje Wieczór Pieśni Patriotycznych. Partnerami wydarzenia są Powiat Limanowski, Gmina Kamienica, Stowarzyszenie 1 PSP AK w Słopnicach, Parafia Rzymskokatolicka pod Wezwaniem Najświętszego Serca Jezusowego w Szczawie oraz Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży w Szczawie.

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 16:00 od złożenia wiązań przed pomnikiem 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK w Szczawie.

W programie oprócz koncertu i wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych organizatorzy przygotowali m.in.: prezentację o tematyce historycznej, którą poprowadzi Przemysław Bukowiec oraz prezentację partyzanckiego umundurowania, uzbrojenia, którą przedstawi Stowarzyszenie 1 PSPAK ze Słopnic. Dla uczestników będą również rozdawane śpiewniki i flagi narodowe, a Panie z Koła Gospodyń Wiejskich przygotowują poczęstunek – wojskową grochówkę.

Szczegółowy program uroczystości dostępny jest na plakacie informacyjnym:



Lubuski Ośrodek Kultury i Turystyki
ul. Piłsudskiego 10
65-100 Zielona Góra



Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego
ul. Piłsudskiego 10
65-100 Zielona Góra



Wieczór pieśni patriotycznych

w Pijalni Wód Mineralnych w Szczawie
w dniu 21 sierpnia 2021 r.



Program:

- 18:00 – Uroczyste odczytanie wstępu pod Pomnikiem Patriotycznym
- 18:30 – Prezentacja „Jedni Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej”
– prowadzący Przemysław Bekowicz
- 19:00 – Msza święta za ojczyznę w Kościele Parafialnym
- 19:30 – Koncert pieśni patriotycznych poświęcony 80. rocznicy spekulacji podjętej przez ministrantów – prowadzi Urszula Kubicki (Kierownik Wydziału Kultury i Turystyki w Szczawie)

Dodatkowo w programie:

- Prezentacja i umiarkowane użycie wyrobów z wytwórczości przedsiębiorstwa Regionalnej Pracowni Poligraficznej i PTP 44 ze Szczawie
- Msza lokalnej Organizacji Funkcyjnej Powiatu Limanowskiego z ministrantami „Jedni Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej”
- Występ Gmachowca

Podczas spotkania będziemy rozdawać flagi i pieśniki patriotyczne.



Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego
ul. Piłsudskiego 10
65-100 Zielona Góra

Zapraszamy do udziału i wspólnego śpiewania!

W Glisnem upamiętniono żołnierzy por. Jana Stachury „Adama” i Placówki „Witolda”

W Kościele pw. Najświętszego Serca pana Jezusa w Glisnem Mszą Świętą i apelem pamięci uczczono żołnierzy por. Jana Stachury „Adama” i Placówki „Witolda”. W tym roku przypada 30. rocznica Mszy Partyzanckich oraz Apelu Pamięci. Patronat nad uroczystością objął krakowski Oddział Instytutu Pamięci Narodowej, który reprezentował znany historyk dr Dawid Gólik.

Wydarzenie zgromadziło wielu gości. Udział w uroczystych obchodach wzięli: Poseł na sejm RP Barbara Bartuś, oraz poseł Jan Duda z Nowego Sącza. Poseł na sejm RP Wiesław Janczyk wystosował pismo do uczestników uroczystości, w którym podziękował za organizowanie i podtrzymywanie patriotycznej inicjatywy w Glisnem, będącej hołdem pamięci o bohaterach. W jubileuszowej Mszy św. uczestniczyli również radni powiatu limanowskiego Bolesław Jania oraz Janusz Potaczek. Nie zabrakło oczywiście przedstawicieli władz Gminy Mszana Dolna na czele z wójtem Bolesławem Żabą i jego zastępcą Katarzyną Szybiak, jak również przewodniczącym rady Janem Chorągwickim oraz radnymi. Udział wzięli również przedstawiciele władz Miasta Mszana Dolna oraz Gminy Niedźwiedź na czele z wójtem Rafałem Rusnakiem.

Mszy Świętej przewodniczył pochodzący z Glisnego ks. infułat Jakub Gil, wieloletni proboszcz papieskiej parafii w Wadowicach. W okolicznościowym kazaniu ks. ppor. Jan Zając zauważył, że 30 lat spotkań patriotycznych w tym miejscu jest

już wydarzeniem historycznym a zarazem powinnością obecnie żyjących wobec tych, którzy w latach okupacji niemieckiej walczyli w tutejszej okolicy o wolną Polskę. Z okazji obchodzonego w obecnym roku Złotego Jubileuszu Kapłaństwa ks. Zajac otrzymał również z rąk rektora w Glisnem pamiątkę – obraz Matki Bożej Partyzantów.

Po zakończeniu liturgii na placu kościelnym przeprowadzono Apel Pamięci, który odczytał Stanisław Dębski – starszy inspektor Stowarzyszenia Strzeleckiego „Strzelec”. Flagę państwową wciągnęli na maszt członkowie Jednostki Stowarzyszenia Strzeleckiego „Strzelec z Mszany Dolnej.

Na uroczystość przybyła również

Wójt Bolesław Żaba podziękował wszystkim przybyłym na uroczystość do Glisnego, m.in. strażakom przybyłym z kilku jednostek OSP pocztami sztandarowymi, posłom i przedstawicielom lokalnych samorządów, chórowi im. ks. Józefa Hajduka. Występująca pierwszy raz podczas uroczystości partyzanckich Orkiestra Dęta OSP z Mszany Górnej podarował razem z rektorem obraz Matki Bożej Partyzantów, który odebrał kapelmistrz Tomasz Węglarz.



źr./fot.: UG Mszana Dolna

Akcja szczepień powszechnych w budynku Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

W niedzielę 15 sierpnia na rynku w Limanowej w budynku Buzodromu gdzie mieści się Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej została przeprowadzona akcja szczepień

powszechnych zorganizowana przez Powiat Limanowski przy współpracy z Miastem Limanowa.

W godzinach od 10 do 15:00 można było bez wcześniejszej rejestracji przyjąć dawkę szczepionki przeciw CoVID-19 firmy Pfizer lub jednodawkową szczepionkę firmy Johnson & Johnson. Można było również zasięgnąć u specjalistów, wiarygodnych informacji na temat szczepień i rozwiązać swoje wątpliwości.

Akcja #szczepimy się cieszyła się dużym powodzeniem. W ciągu pięciu godzin jej trwania zaszczepiło się 66 osób.



Niezapomniane kołarskie emocje podczas 23. Wyścigu „Memoriał Henryka Łasaka”

W niedzielę 15 sierpnia 2021 r. 70 kolarzy z Polski i Europy spotkało się w Limanowej, by po raz kolejny na terenie naszego powiatu zmierzyć się w wyścigu upamiętniającym postać wybitnego trenera i propagatora kolarstwa w Polsce – Henryka Łasaka. Organizatorem wyścigu jest Towarzystwo Olimpijczyków Polskich, którego prezesem jest Mieczysław Nowicki, a Dyrektorem organizacyjnym wyścigu – Tadeusz Mytnik. Obaj są wybitnymi kolarzami, medalistami olimpijskimi i wychowankami legendarnego trenera Henryka Łasaka. Wydarzenie objął honorowym patronatem Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, a jednym ze współorganizatorów wydarzenia był Powiat Limanowski.

149 kilometrowa Trasa wyścigu po raz kolejny wiodła po niezwykle urokliwych, ale też wymagających od sportowców dużych umiejętności i formy trasach Beskidu Wyspowego. Kolarze mieli do pokonania pięć okrążeń z premiami lotnymi w gminach Limanowa, Łukowica, Kamienica i Słupnice.

Zawodnicy wystartowali o godzinie 12:45 z ul. Konopnickiej w Limanowej. Po południu pogoda sprawiła kolarzom niespodziankę w postaci miejscowych opadów deszczu. Pierwszy na mecie wyścigu przy budynku Limanowskiego Domu Kultury (ul. Bronisława Czecha) pojawił się Czech Michael Kukrle z grupy ELKOV – KASPER, uczestnik tegorocznych letnich Igrzysk Olimpijskich w Tokio, zapewniając sobie zwycięstwo w tegorocznej edycji Memoriału Henryka Łasaka. Tuż za nim w niedzielnym wyścigu uplasowali się: Polak Mateusz Grabis z grupy Voster ATS TEAM oraz kolejny reprezentant Czech Adam Toupalik z grupy ELKOV- KASPER, którzy zajęli odpowiednio 2 oraz 3 miejsce na podium. Wyścig ukończyło 10 zawodników.





Z listą startową, pełną klasyfikacją oraz czasami poszczególnych zawodników 23. Memoriału Henryka Łasaka można zapoznać się poniżej:

- [Lista startowa LIMANOWA 2021](#)

▪ [Wyniki 23. Memoriału Henryka Łasaka LIMANOWA 2021](#)

Zawodników zagrzewali do walki kibice i liczni obserwatorzy. Obecni byli parlamentarzyści, a także przedstawiciele władz wojewódzkich i lokalnych: Wiesław Janczyk Poseł na sejm RP, Witold Kozłowski Marszałek Województwa Małopolskiego, Grzegorz Biedroń Prezes MOT oraz radny Województwa Małopolskiego, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Czesław Kawalec Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda, Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta Juskiewicz oraz Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut.



Wśród znamienitych gości nie zabrakło plejady gwiazd polskiego kolarstwa, którzy w latach 60 i 70. zdobywali najważniejsze

trofea w Polsce i na świecie tworząc wielką historię tego sportu i dostarczając kibicom niezapomnianych przeżyć:

- Jan Kudra – jeden z najlepszych kolarzy lat sześćdziesiątych, mistrz Polski na szosie i torze, triumfator Tour de Pologne (1962 r., 1968 r.), olimpijczyk z Tokio (1964 r.). Trener. działacz sportowy oraz organizator wyścigów dla młodzieży.
- Józef Gawliczek wybitny kolarz szosowy, mający na koncie m.in. zwycięstwo w Tour de Pologne (1966 r.), wygrany Wyścig Dookoła Rumunii (1965 r.), zwycięstwo w Wyścigu Dookoła Anglii (1966 r.), trzykrotne indywidualne górskie mistrzostwo Polski oraz dwukrotne wicemistrzostwo w kolarstwie szosowym. Jako reprezentant Polski brał udział w międzynarodowych zawodach w całej Europie. Do 1980 roku pracował także jako trener z młodzieżą
- Jan Stachura zwycięzca Tour de Pologne w 1970 r. Kolarz szosowy startujący w latach 60. i 70. W barwach Unii Oświęcim,
- Marian Forma kolarz szosowy, medalista mistrzostw Polski. Był zawodnikiem klubu SHL Kielce w latach 1961-1969. W swojej karierze dwukrotnie zwyciężał w Małopolskim Wyścigu Górskim 1965 r., 1968 r. raz w Wyścigu Pasmami Gór Świętokrzyskich 1968 r. Był wicemistrzem Polski w wyścigu górskim 1964 r. i indywidualnym wyścigu szosowym ze startu wspólnego 1965. Dwukrotnie sięgnął po mistrzostwo Polski w wyścigu drużynowym na 100 km 1966 r., 1967 r. Zdobywca drugiego miejsca w wyścigu Tour de Pologne z roku 1968 W 1969 startował w Wyścigu Pokoju, zajmując 22 miejsce. W 1966 r. zajął 69 miejsce w wyścigu szosowym mistrzostw świata w kolarstwie. Po zakończeniu kariery sportowej był m.in. działaczem Świętokrzyskiego Związku Kolarskiego, a w latach 2000-2002 prezesem klubu Cyclo-Korona Kielce.
- Zbigniew Krzeszowiec -w latach 70. był czołowym kolarzem w kraju. Startował w barwach reprezentacji Polski, która

należała wówczas do najmocniejszych na świecie. Na koncie ma wygrane etapowe w Wyścigu Pokoju. W 1972 roku był wicemistrzem Polski w kolarstwie szosowym w wyścigu ze startu wspólnego. Na swoim koncie ma także zwycięstwo w Małopolskim Wyścigu Górskim w 1971 roku. Dwukrotnie startował w mistrzostwach świata.

- Jan Brzeźny kolarz zwany „cieniem” Ryszarda Szurkowskiego, wielokrotny mistrz Polski, dwukrotny triumfator Tour de Pologne (1978, 1981), olimpijczyk z Montrealu (1976).
- Edward Śliwiński – utalentowany kolarz lat 60. i 70., wychowanek Henryka Łasaka
- Jan Magiera trener, a wcześniej jeden z najwszechstronniejszych kolarzy polskich końca lat sześćdziesiątych, pierwszy wielki specjalista w jeździe indywidualnej na czas, kapitan zwycięskich polskich drużyn z Wyścigu Pokoju (1967, 1968) i trzeci kolarz tych wyścigów, olimpijczyk z Tokio (1964) oraz Meksyku (1968).

Obecne były również córki trenera Henryka Łasaka – Ewa oraz Anna.



W podsumowaniu wyścigu nie obyło się bez wspomnień związanych z niezapomnianymi zwycięstwami i osiągnięciami „Łasakowców”, wspomniano też tych, którzy odeszli m.in. zmarłego w lutym

tego roku Ryszarda Szurkowskiego, niezapomnianego i utytułowanego polskiego sportowca – dwukrotnego medalisty olimpijskiego i działacza sportowego, propagatora kolarstwa, wychowanka Henryka Łasaka.

Dziękujemy organizatorom tego wspaniałego wydarzenia w powiecie limanowskim, a także służbom zapewniającym sprawny przebieg wyścigu oraz bezpieczeństwo zawodników i kibiców.

Podczas wyścigu dostępne było stoisko promocyjne powiatu limanowskiego, gdzie można było m.in. pobrać foldery, przewodniki, mapy i ulotki informacyjne na temat naszego regionu. Na limanowskim rynku w godzinach od 9:00 do 15:00 działało również stanowisko Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Limanowej na którym zespół pracowników Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Limanowej udzielał informacji m.in. na temat szczepień ochronnych przeciw COVID-19, udostępniał materiały informacyjne dotyczące profilaktyki zdrowia i promocji zdrowego trybu życia. Dla dzieci i młodzieży przygotowano liczne konkursy tematyczne, gry i zabawy z nagrodami.



Warto wspomnieć, że w sobotę 14 sierpnia na ulicy Kusocińskiego w Limanowej przy miasteczku ruchu drogowego swoje zawody mieli najmłodszy kolarze, rywalizujący w sześciu grupach wiekowych w ramach Mini Wyścigu Kolarskiego dla Dzieci

i Młodzieży im. Henryka Łasaka. Tu także sportowe emocje osiągnęły niezwykle wysoki poziom.

We wręczeniu nagród dla najlepszych młodych pasjonatów kolarstwa uczestniczył Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga – [fotogaleria](#).

Zapraszamy do obejrzenia [FOTOGALERII](#) z 23. międzynarodowego Wyścigu Górskiego – memoriał Henryka Łasaka.

„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z KGW „Zagórzanki” z Kasiny Wielkiej

13 sierpnia na rynku w Limanowej po raz szósty zagościły „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, tym razem w wersji zagórzkańskiej, bowiem gospodyniami wydarzenia były Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Kasynie Wielkiej. Oprócz stoiska KGW mieszkańcy miasta Limanowa uczestniczący w wydarzeniu, którzy nie brali jeszcze udziału w narodowym spisie powszechnym mieli możliwość skorzystania z pomocy rachmistrzów oraz pracowników biura spisowego. Oba stoiska czynne były w godzinach od 9: 00 do 13: 00 i cieszyły się dużym zainteresowaniem odwiedzających. W wydarzeniu wziął udział również Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.



„Regionalne Smaki powiatu Limanowskiego” to cykliczna akcja poświęcona promocji dziedzictwa kulinarnego oraz kultury powiatu limanowskiego oraz działalności lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich. Na stoisku promocyjnym KGW „Zagórzanki” w Kasinie Wielkiej można było zakupić i skosztować regionalnych produktów w tym domowych ciast, pieczywa, wyrobów garmażeryjnych i innych produktów. Nie zabrakło również pięknych ozdób i rękodzieła artystycznego.



Wiele osób – mieszkańców miasta Limanowa, skorzystało także z możliwości dokonania spisu dzięki obecności podczas wydarzenia rachmistrzów i pracowników biura spisowego.



Nagroda „Amicus Hominum” i „Kryształy Soli” – edycja 2021. Trwa zgłaszanie kandydatur

Zarząd Województwa Małopolskiego ogłosił konkurs o Nagrodę Marszałka Województwa Małopolskiego dla najlepszych organizacji pozarządowych „Kryształy Soli”, a także o Nagrodę Samorządu Województwa Małopolskiego dla Osób Działających na Rzecz Dobra Innych „Amicus Hominum”. Nabór zgłoszeń trwa do 16 sierpnia 2021 r.

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego do 16 sierpnia

br. czeka na zgłoszenia kandydatur do honorowych nagród „Amicus Hominum ” dla osób działających na rzecz dobra innych oraz „Kryształy Soli” dla najlepszych małopolskich organizacji pozarządowych. Wyróżnienia te od lat doceniają licznie realizowane inicjatywy oraz podejmowane aktywności na rzecz różnych środowisk. Tegoroczne nominacje do nagród mogą być także okazją, by podziękować oraz wyróżnić tych Małopolan, którzy swoją odwagą, pracą, a także zaangażowaniem walczyli o życie i zdrowie innych, podczas pandemii COVID-19.

Nagroda „Amicus Hominum” dla osób działających na rzecz dobra innych została ustanowiona w 2006 roku przez samorząd województwa małopolskiego w celu wyróżnienia osób prywatnych, które działają na rzecz dobra społecznego i swoją bezinteresowną aktywnością wspierają drugiego człowieka. Nagroda Amicus Hominum promuje ideę wolontariatu i ma charakter honorowy.

Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać osoby prawne, osoby fizyczne, organizacje pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe, instytucje oraz organy i jednostki organizacyjne administracji publicznej.

W 2021 roku Nagroda zostanie wręczona w następujących kategoriach:

- Polityka Społeczna i Prorodzinna, Pomoc Osobom z Niepełnosprawnościami: za włączanie się w budowanie polityki społecznej i prorodzinnej, podejmowanie działań w obszarze szeroko rozumianej pomocy społecznej, macierzyństwa i rodzicielstwa oraz działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami.
- Promocja i Ochrona Zdrowia: za propagowanie zdrowego stylu życia, profilaktyki zdrowia oraz działanie na rzecz osób chorych.
- Sport i Edukacja: za działalność na rzecz upowszechniania i popularyzacji sportu i kultury fizycznej oraz edukacji dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym rozwój świadomości

- i budowanie postaw obywatelskich.
- Działalność Filantropijna: za działalność na rzecz dobra innych, wrażliwość na los drugiego człowieka oraz bezinteresowne udzielanie pomocy potrzebującym.
 - Inicjatywa Młodych: za podejmowanie różnorodnych inicjatyw przez osoby młode oraz wolontariackie grupy młodzieżowe, w szczególności szkolne koła wolontariatu (16-35 lat) na rzecz dobra innych, promowanie postaw otwartości oraz zaangażowania na rzecz społeczności i osób potrzebujących wsparcia, w tym promowanie idei młodzieżowego wolontariatu oraz wzorcowych praktyk wolontariatu.

Nagroda „Kryształy Soli” dla najlepszych organizacji pozarządowych:

Głównym jej celem jest wzmocnienie wizerunku trzeciego sektora, promocja działań najlepszych organizacji, popularyzacja „dobrych praktyk” oraz upowszechnianie najlepszych pomysłów. Nazwa Nagrody „Kryształy Soli” nawiązuje do wyrażenia „sól ziemi” oznaczającego ludzi cennych, wyjątkowych, godnych naśladowania, najbardziej wartościowe jednostki lub grupy ludzi w jakiejś społeczności.

W 2021 roku „Kryształy Soli” zostaną wręczone w następujących kategoriach:

- Polityka Społeczna, Zdrowie, Działalność Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami: za inicjowanie rozwiązań w obszarze polityki społecznej i prorodzinnej; podejmowanie działań w obszarze szeroko rozumianej pomocy społecznej, macierzyństwa i rodzicielstwa oraz pomocy osobom wykluczonym społecznie, a także osobom z niepełnosprawnościami; wsparcie profilaktyki prozdrowotnej oraz działalność na rzecz ochrony zdrowia i życia.
- Kultura, Dziedzictwo Narodowe, Tożsamość Regionalna: za podejmowanie inicjatyw i działań w zakresie wspierania kultury i sztuki, ochrony dorobku kulturowego; rozwój

świadomości narodowej oraz pielęgnowanie i podtrzymywanie tradycji regionalnej.

- Edukacja, Nauka, Społeczeństwo Obywatelskie: za działalność w obszarze nauki i edukacji dzieci i młodzieży, a także osób dorosłych oraz popularyzację nauki; upowszechnianie i wzmocnienie postaw i świadomości obywatelskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami; rozpowszechnianie i organizację wolontariatu; rozwój sektora pozarządowego.
- Sport, Turystyka, Środowisko, Ekologia: za prowadzenie działań na rzecz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz sportu zawodowego i amatorskiego; rozwój turystyki i krajoznawstwa; podejmowanie inicjatyw proekologicznych, w szczególności zapobieganie i niesienie pomocy w sytuacji ekologicznego zagrożenia; ochronę dziedzictwa przyrodniczego.
- Gospodarka i Zrównoważony Rozwój: za wzmocnienie rozwiązań społeczno-gospodarczych oraz promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową; podejmowanie działań wspomagających rozwój przedsiębiorczości, innowacyjności, wynalazczości i techniki; popularyzację ochrony praw konsumentów; propagowanie i rozwój społecznej odpowiedzialności biznesu, wspieranie inicjatyw społecznych i rozwiązań biznesowych wdrażanych w odpowiedzi na globalne wyzwania zrównoważonego rozwoju.
- Najlepszy Projekt Społeczny: za realizację projektu, który w sposób szczególny wpłynął pozytywnie na rozwój gospodarczy i społeczny oraz poprawę poziomu i jakości życia mieszkańców Małopolski, za inicjowanie zmian społecznych oraz współpracy ze środowiskiem lokalnym na rzecz dobra wspólnego; za kompleksowy charakter projektu, uwzględniający problemy i potrzeby otoczenia; za inicjowanie nowatorskich, modelowych rozwiązań oraz promocję dobrych praktyk.

W tegorocznej edycji Nagrody „Kryształy Soli” najlepsza małopolska organizacja pozarządowa otrzyma nagrodę finansową w wysokości 15 000 zł ufundowaną przez Małopolską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A.

Dodatkowo, tegoroczną edycję „Kryształów Soli” ponownie wspiera Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. poprzez ufundowanie nagrody w wysokości 15 000 zł dla Laureata Grand Prix 2021.

Termin przyjmowania zgłoszeń trwa do 16 sierpnia 2021 r. Wszelkie informacje dotyczące konkursów, w tym regulamin oraz wzór formularzy zgłoszeniowych, dostępne są na [stronie internetowej](#) oraz w Zespole Wspierania Inicjatyw Obywatelskich w Kancelarii Zarządu UMWM, tel. 12/ 61 60 121, ngo@umwm.malopolska.pl.

KGW Lipowe podczas piątego, wakacyjnego spotkania z cyklu „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”

Trwa wakacyjna akcja pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, promująca dziedzictwo kulinarne i rękodzieło powiatu limanowskiego oraz działalność lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich. Jako pierwsze w miesiącu sierpniu zaprezentowały się Panie z Koła Gospodyń Wiejskich Lipowe. Stoisko promocyjne, pełne smacznych i tradycyjnie wytwarzanych produktów oraz oryginalnego rękodzieła można było odwiedzić na

łimanowskim rynku w godzinach od 9:00 do 13:00.

Pomimo deszczowego dnia sporo osób przybyło, aby skorzystać z wyjątkowej możliwości skosztowania oraz zaopatrzenia się m.in. w tradycyjny chleb, domowe ciasta i wypieki, kiszonki i inne przysmaki.

Kapryśna aura nie odstraszyła więc ani miłośników lokalnych smaków, ani gospodyń, które miały okazję przedstawić naturalne produkty oraz działalność swojego KGW.

Dziękujemy Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich Lipowe oraz wszystkim uczestnikom dzisiejszego wydarzenia.



Otwarcie stadionu i koncert orkiestr dętych już w ten weekend w Mszanie Dolnej

W nadchodzącą sobotę, 31 lipca br. o godz. 15: 00 w Mszanie Dolnej nastąpi oficjalne otwarcie nowego Stadionu miejskiego. Wydarzeniu będą towarzyszyć koncerty orkiestr dętych wpisujące się w wieloletnią tradycję Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr im. Władysława Jerzego Żądło. Jednym z partnerów imprezy jest Powiat Limanowski.

Ważnym punktem w programie sobotniego otwarcia stadionu będzie mecz rozegrany pomiędzy drużynami piłkarskimi: FK Niżná z Gminy Niżná i KS Turbacz z Mszany Dolnej w ramach realizacji mikroprojektu „Aktywni z każdej strony” – polsko-słowackie dziedzictwo sportowe Gminy Niżná i Miasta Mszana Dolna.

W trakcie trwania wydarzenia dostępne będą stoiska rękodzielników z Zagórzańskich Dziedzin, mszańskich artystów, Studia i pracowni RZ Roberta Zapały, stoisko kaletnika i rymarza Adama Olconia oraz stoisko sklepu zielarsko-medycznego Górskie Zmysły.

Dodatkowo będzie możliwość skorzystania z konsultacji energetycznych, ponieważ podczas wydarzenia będą obecni ekodoradcy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej P. Justyna Jesionek oraz P. Paweł Korczak. Mieszkańcy będą mogli także wziąć udział w spisie powszechnym – pomocą służyć w tym będą rachmistrzowie spisowi.

Koncerty zaproszonych orkiestr dętych oraz rozpoczną się o godzinie 16:00. Zaraz po występach na nowym stadionie zostanie rozegrany mecz inauguracyjny pomiędzy FK Niżná z Gminy Niżná oraz KS Turbacz z Mszany Dolnej. Zwieńczeniem sobotniego wydarzenia będzie występ zespołu muzycznego „GOLF” ze Słowacji.

Pełny program jest dostępny na plakacie informacyjnym:



OTWARCIE STADIONU MIEJSKIEGO

31.07.2021 SOBOTA

PROGRAM:

godz. 15:00 Powitanie zaproszonych gości
godz. 15:10 Oficjalne otwarcie stadionu
godz. 15:30 Pokazy lekkoatletyczne
godz. 16:00 Występy zaproszonych orkiestr
w ramach Międzynarodowego
Festiwalu Orkiestr Dętych
godz. 17:00 Mecz towarzyski FK Nižná i KS Turbacz

Na zakończenie wystąpi zespół „GOLF” (Słowacja)

**W ramach
Międzynarodowego
Festiwalu Orkiestr wystąpią:**

- Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej
- Stowarzyszenie Orkiestra Dęta Mszana Górna
- Orkiestra Dęta OSP Tenczyn

Serdecznie zapraszamy!



Partnerzy:



Interreg
Polska-Słowacja

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego



UNIA EUROPEJSKA



MSZANA DOLNA



Powiat Limanowski



EUROREGION
TATRY



ZAGÓRZAŃSKIE
DZIEDZINY

Międzynarodowy mecz towarzyski między drużynami piłkarskimi FK Nižná (Słowacja) i KS Turbacz (Polska) jest dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu TATRY w ramach programu współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska – Słowacja 2014-2020

Serdecznie zapraszamy do udziału!

źr.:UM Mszana Dolna